

Lucrari de reparatii interioare in blocul de studii D al ASEM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 027 801,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	127,940	36,45	4 663,39
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	194,376	36,45	7 085,01
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	833,434	36,45	30 378,68
4.	7123010010200	Betonist	h-om	121,200	36,45	4 417,74
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,663	36,45	570,92
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,686	36,45	134,37
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,837	36,45	103,40
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	72,600	36,45	2 646,27
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 583,946	36,45	57 734,83
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	118,020	36,45	4 301,82
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,450	36,45	1 656,66
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	662,520	36,45	24 148,88
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	352,361	36,45	12 843,55
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	68,031	36,45	2 479,72
15.	7422010060100	Timplar	h-om	276,839	36,45	10 090,81
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,599	36,45	459,24
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	602,505	36,45	21 961,26
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,189	36,45	1 100,41
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,945	36,45	1 346,64
Total manopera						188 123,60

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	48,480	33,44	1 621,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,731	160,00	3 636,96
3.	2010212946/10	Pervaz din spon natural pentru usi	m	231,840	65,33	15 146,11
4.	2010212946/11	Dobor din spon natural	m	115,920	18,67	2 164,22
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 380,000	0,10	838,00
6.	20301129310/8	Usi din lemn spon natural	m2	71,820	2 560,00	183 859,20
7.	20301129310/9	Usi din spon natural cu elemente decorative	m2	1,890	2 700,00	5 103,00
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	454,500	9,66	4 390,47
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	90,900	17,33	1 575,30
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	49,756	75,42	3 752,61
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,291	7,35	663,63
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	194,376	30,66	5 959,54
13.	24302261000001	Fuga	kg	125,700	32,77	4 119,19
14.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	201,662	17,67	3 563,40
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	37,710	17,67	666,33
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	9,402	17,67	166,13
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,041	1,80	18,06
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	73,634	5,65	416,03

19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 521,600	2,65	6 682,24
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	38,900	1,35	52,52
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 401,744	1,35	9 992,38
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	377,100	2,95	1 112,46
23.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 410,700	6,33	40 579,73
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,557	1,80	56,80
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 245,844	1,80	5 842,50
26.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	479,136	4,95	2 371,74
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	447,534	1,80	805,57
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	431,570	125,67	54 235,40
29.	26631021000011	Polistirolbeton	m3	18,693	750,00	14 019,75
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,536	630,00	967,68
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 696,950	2,95	5 006,01
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	59,517	125,67	7 479,50
33.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	333,300	5,65	1 883,13
34.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	196,560	2,25	442,26
35.	2746167335100	Priza	buc	110,160	32,76	3 608,84
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	48,000	5,67	272,16
37.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	10,969	2,25	24,67
38.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	39,000	175,33	6 837,87
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	632,754	9,00	5 694,78
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,968	15,00	74,52
41.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	216,000	0,40	86,40
42.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	216,000	0,25	54,00
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	234,000	0,25	58,50
44.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	294,840	0,25	73,71
45.	2875274400/174	Corp de iluminat Panel LED IP20 596*598*10(h) mm, cu lampi	buc	212,000	600,00	127 200,00
Total materiale de construcții						533 174,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,937	295,75	868,61
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,494	6,87	216,37
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,818	18,33	33,33
4.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	-3,636	18,33	
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,522	18,33	101,20
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,927	10,77	9,97
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	4,255	250,00	1 063,75
Total utilaje de construcții						2 226,57

Total	lei	856 501,55
TVA	20,00 %	171 300,31

Total deviz:

**1 027 801,
86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii interioare
in blocul de studii D al ASEM**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
anexa la deviz in suma 1 027 801,86 lei
(856 501,55 lei fara TVA)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul I Coridoarele				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
3	RpCK42E	Desfacerea plintei din mortar	m			9,11
						9,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,45	4,74
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84
						9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			45,54
						45,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,45	9,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,45	36,45
6	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t			40,48
						40,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,48
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,82
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	250,00	93,82
		1.1.2. Timplarie				
8	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-8 buc)	m2			2 666,58
						54,68
	7422010060100	Timplari	h-om	1,2000	36,45	43,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6750	75,42	50,91
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	20301129310/8	Usi din lemn spon natural	m2	1,0000	2 560,00	2 560,00
9	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usa din spon natural cu elemente decorative-1 buc)	m2			2 806,59 54,67
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	36,45	43,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6750	75,42	50,92
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,00
	20301129310/9	Usi din spon natural cu elemente decorative	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
10	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m			71,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/10	Pervaz din spon natural pentru usi	m	1,0500	65,33	68,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
11	CK07B	Dobor din spon natural	m			22,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/11	Dobor din spon natural	m	1,0500	18,67	19,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc			267,95 91,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,21
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	175,33	175,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.1.3. Pereti				
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m			55,43 48,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	16,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	5,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	1,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,33	0,04
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2			12,44 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambrouri din aluminiu	m			11,84 9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2			68,23 36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	17,67	5,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,25	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,77	0,32
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,78 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la	m2			26,75

1	2	3	4	5	6	7
		interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)				21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2			2,20
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,42
						20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
21	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 510,42
						196,82
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	36,45	163,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	36,45	33,53
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,65	1 044,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	630,00	151,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	295,75	118,30
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			69,01
						43,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,33	0,09
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg			10,36
						1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			12,44
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,76
						55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77
						7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75
						21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2			2,20

1	2	3	4	5	6	7
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.1.4. Tavane				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,20 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,75 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,20 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.1.5. Pardoseli				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,01 25,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,33	0,22
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			12,44 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			107,26 8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,33	96,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,67	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,87	0,29
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			247,08 91,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,67	129,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,77	9,83

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	2,95	2,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,87	0,08
39	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			54,01 30,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m2	1,0200	125,67	19,23
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
		1.2. Etajul II Coridoarele				
		1.2.1. Demolari				
40	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn usi	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplărar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
41	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn ferestre	m2			15,31 15,31
	7422010060100	Timplărar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mocheta, etc	m2			16,77 16,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
43	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			8,02 8,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,45	4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
44	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fără cost k=0.5 manopera)	m			10,94 10,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,45	10,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
46	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			45,56 45,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,45	9,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,45	36,45
47	TsH92B	Încărcarea în auto a deșeurilor	t			40,46 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
48	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25 km	t			93,71 0,00
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,3750	250,00	93,71
		1.2.2. Tâmplărie				
49	CK03A2	Usi din lemn interioare într-un canat, pe captuseli și usi pentru balcon, finisate la producător inclusiv izolația hidrofugă și termică a tocului, montate pe ghermele existente la construcții cu înălțimi până la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)	m2			2 666,59 54,68
	7422010060100	Timplărar	h-om	1,2000	36,45	43,74

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6750	75,42	50,91
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,00
	20301129310/8	Usi din lemn spon natural	m2	1,0000	2 560,00	2 560,00
50	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m			71,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/10	Pervaz din spon natural pentru usi	m	1,0500	65,33	68,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
51	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m			22,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/11	Dobor din spon natural	m	1,0500	18,67	19,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc			267,95 91,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,21
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	175,33	175,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.2.3. Pereti				
53	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m			55,43 48,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	16,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	5,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	1,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,33	0,04
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2			12,43 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
55	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			11,84 9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2			68,23 36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,67	5,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,25	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,77	0,32
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
58	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2			2,19 1,09

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
60	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
61	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 510,42 ----- 196,82
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	36,45	163,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	36,45	33,53
	2640112302501	Ceramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,65	1 044,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	630,00	151,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	295,75	118,30
62	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			69,01 ----- 43,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,33	0,09
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg			10,36 ----- 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			12,44 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,76 ----- 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2			2,20 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
69	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Tavane				
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,75 ----- 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
71	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,20 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
73	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.2.5. Pardosea				
74	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,66 ----- 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,33	5,20
75	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			24,71 ----- 4,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	36,45	4,01
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,66	14,49
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	5,65	6,21
76	CG22A	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2			109,79 ----- 32,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26631021000011	Polistirolbeton	m3	0,1025	750,00	76,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	18,33	0,11
77	CG22A4	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade (K=4)	m2			45,40 ----- 14,58
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	36,45	14,58
	26631021000011	Polistirolbeton	m3	0,0102	750,00	30,60
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0030	18,33	0,22
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,00 ----- 25,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,33	0,22
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			10,36
						1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			12,44
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			107,26
						8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,33	96,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,67	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,87	0,29
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			247,08
						91,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,67	129,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,77	9,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,95	2,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,87	0,08
83	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,01
						30,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	1,0200	125,67	19,23
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
		1.3. Etajul III Coridoarele				
		1.3.1. Demolari				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,77
						16,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
87	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,02
						8,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,45	4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
88	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fara cost k=0.5 manopera)	m			10,94
						10,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,45	10,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91

1	2	3	4	5	6	7
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
90	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			45,56 45,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,45	9,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,45	36,45
91	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t			40,46 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
92	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	250,00	93,71
		1.3.2. Timplarie				
93	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)	m2			2 666,59 54,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	36,45	43,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6750	75,42	50,91
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,00
	20301129310/8	Usi din lemn spon natural	m2	1,0000	2 560,00	2 560,00
94	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m			71,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/10	Pervaz din spon natural pentru usi	m	1,0500	65,33	68,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
95	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m			22,74 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/11	Dobor din spon natural	m	1,0500	18,67	19,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
96	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc			267,95 91,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,21
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	175,33	175,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.3.3. Pereti				
97	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m			55,43 48,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	16,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	5,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	1,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,33	0,04
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2			12,43 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
99	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			11,84 9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2			68,23 ----- 36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,67	5,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,25	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,77	0,32
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
102	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2			2,19 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
104	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
105	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 510,42 ----- 196,82
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	36,45	163,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	36,45	33,53
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,65	1 044,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	630,00	151,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	295,75	118,30
106	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			69,01 ----- 43,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,33	0,09
107	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg			10,36 ----- 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			12,44 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
109	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,76 ----- 55,77

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
110	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
111	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2			2,20 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
113	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.3.4. Tavane				
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,75 ----- 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
115	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,20 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
117	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.3.5. Pardosea				
118	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,66 ----- 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,33	5,20
119	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu	m2			24,71 ----- 4,01

1	2	3	4	5	6	7
		tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	36,45	4,01
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,66	14,49
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	5,65	6,21
120	CG22A	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2			109,79 32,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26631021000011	Polistirolobeton	m3	0,1025	750,00	76,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	18,33	0,11
121	CG22A4	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade (K=4)	m2			45,40 14,58
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	36,45	14,58
	26631021000011	Polistirolobeton	m3	0,0102	750,00	30,60
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0030	18,33	0,22
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,00 25,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,33	0,22
123	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			10,36 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			12,44 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
125	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			107,26 8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,33	96,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,67	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,87	0,29
126	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			247,08 91,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,67	129,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,77	9,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,95	2,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,87	0,08
127	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,01 30,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	1,0200	125,67	19,23
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
		1.4. Etaajul IV Coridoarele				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Demolari				
128	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			15,31 ----- 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
129	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			15,31 ----- 15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,77 ----- 16,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
131	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,02 ----- 8,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,45	4,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
132	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fara cost k=0.5 manopera)	m			10,94 ----- 10,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,45	10,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,84 ----- 9,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
134	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			45,56 ----- 45,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,45	9,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,45	36,45
135	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t			40,46 ----- 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
136	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			93,71 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	250,00	93,71
		1.4.2. Timplarie				
137	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)	m2			2 666,59 ----- 54,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	36,45	43,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,45	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6750	75,42	50,91
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,00
	20301129310/8	Usi din lemn spon natural	m2	1,0000	2 560,00	2 560,00
138	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m			71,74 ----- 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/10	Pervaz din spon natural pentru usi	m	1,0500	65,33	68,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
139	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m			22,74 ----- 2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2010212946/11	Dobor din spon natural	m	1,0500	18,67	19,60

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,23
140	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc			267,95
						91,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,21
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	175,33	175,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.4.3. Pereti				
141	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m			55,43
						48,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	16,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	5,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	160,00	1,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,33	0,04
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2			12,43
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
143	CK18C	Montarea cornierului la lambriuri din aluminiu	m			11,84
						9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
144	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2			68,23
						36,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	36,45	36,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	17,67	5,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,80	25,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,25	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,77	0,32
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77
						7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,22
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
146	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75
						21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2			2,19
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
148	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52
						25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
149	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 510,42
						196,82
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	36,45	163,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	36,45	33,53
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,65	1 044,10

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	630,00	151,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	295,75	118,30
150	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			69,01 ----- 43,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	21,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	160,00	3,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,33	0,09
151	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg			10,36 ----- 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
152	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			12,44 ----- 5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,76 ----- 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
154	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,77 ----- 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,65	6,21
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
155	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satroc"	kg	0,4930	4,95	4,88
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2			2,20 ----- 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
157	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52 ----- 25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.4.4. Tavane				
158	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			68,75 ----- 55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,13
159	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2			26,75 ----- 21,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	7,29

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Satrok"	kg	0,4930	4,95	4,88
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,20
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,35	1,10
161	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			37,52
						25,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,66	12,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
		1.4.5. Pardosea				
162	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,66
						1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,33	5,20
163	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			24,71
						4,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	36,45	4,01
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,5000	9,66	14,49
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	5,65	6,21
164	CG22A	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2			109,79
						32,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,45	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26631021000011	Polistirolobeton	m3	0,1025	750,00	76,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	18,33	0,11
165	CG22A4	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade (K=4)	m2			45,40
						14,58
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	36,45	14,58
	26631021000011	Polistirolobeton	m3	0,0102	750,00	30,60
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0030	18,33	0,22
166	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,00
						25,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,33	0,22
167	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			10,36
						1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	9,00	9,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	295,75	0,18
168	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2			12,44
						5,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	17,67	7,33
169	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir":	m2			107,26

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10mm				8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,33	96,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,67	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,87	0,29
170	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			247,08 91,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,45	82,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,67	129,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,95	11,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,77	9,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,95	2,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,87	0,08
171	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,01 30,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	36,45	27,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	1,0200	125,67	19,23
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,35	0,14
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Etajul I				
172	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,02 8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
173	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,53 33,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
174	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc			655,40 55,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	36,45	55,40
	2875274400/174	Corp de iluminat Panel LED IP20 596*598*10(h) mm, cu lampi	buc	1,0000	600,00	600,00
175	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
176	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
177	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulare cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc			81,01 46,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	36,45	46,29
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,76	33,42
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,40	0,80
		2.2. Etajul II				
178	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,02 8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
179	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,53 33,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
180	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc			655,40 55,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	36,45	55,40
	2875274400/174	Corp de iluminat Panel LED IP20 596*598*10(h) mm, cu lampi	buc	1,0000	600,00	600,00
181	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
182	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
183	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulare cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc			81,01 46,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	36,45	46,29
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,76	33,42
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,40	0,80
		2.3. Etajul III				
184	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,02 8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
185	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,53 33,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
186	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc			655,40 55,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	36,45	55,40
	2875274400/174	Corp de iluminat Panel LED IP20 596*598*10(h) mm, cu lampi	buc	1,0000	600,00	600,00
187	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
188	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 ----- 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
189	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulare cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc			81,01 ----- 46,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	36,45	46,29
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,76	33,42
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,40	0,80
		2.4. Etajul IV				
190	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,02 ----- 8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
191	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductorii din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			33,53 ----- 33,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,45	33,53
192	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, disfuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc			655,40 ----- 55,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	36,45	55,40
	2875274400/174	Corp de iluminat Panel LED IP20 596*598*10(h) mm, cu lampi	buc	1,0000	600,00	600,00
193	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 ----- 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
194	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc			49,38 ----- 9,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,45	9,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	33,44	33,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,67	5,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
195	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulare cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc			81,01 ----- 46,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	36,45	46,29
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,76	33,42
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,40	0,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii interioare in blocul de studii D al ASEM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 027 801,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul I Coridoarele				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	17,010	15,31 15,31	260,40 260,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	4,000	15,31 15,31	61,24 61,24
3	RpCK42E	Desfacerea plintei din mortar	m	125,000	9,11 9,11	1 139,06 1 139,06
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	116,000	9,84 9,84	1 141,61 1 141,61
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,850	45,54 45,54	38,71 38,71
6	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	0,850	40,48 40,48	34,41 34,41
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	0,850	93,82 0,00	79,75 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 755,18 2 675,43
		1.1.2. Timplarie				
8	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	15,120	2 666,58 54,68	40 318,75 826,69

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-8 buc)				
9	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa din spon natural cu elemente decorative-1 buc)	m2	1,890	2 806,59 54,67	5 304,46 103,33
10	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m	48,000	71,74 2,92	3 443,40 139,97
11	CK07B	Dobor din spon natural	m	24,000	22,74 2,92	545,86 69,98
12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc	9,000	267,95 91,12	2 411,59 820,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				52 024,06 1 960,09
		1.1.3. Pereti				
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m	35,500	55,43 48,11	1 967,62 1 708,05
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2	7,100	12,44 5,10	88,29 36,23
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	43,200	11,84 9,48	511,47 409,41
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2	7,100	68,23 36,12	484,45 256,46
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,100	13,78 7,29	97,81 51,76
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,100	26,75 21,87	189,93 155,28

1	2	3	4	5	6	7
		(gr.1 mm k=2)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2	7,100	2,20 1,09	15,59 7,76
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,100	32,42 20,05	230,18 142,34
21	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 510,42 196,82	2 416,68 314,92
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	8,900	69,01 43,74	614,19 389,29
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg	18,000	10,36 1,09	186,55 19,68
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	8,900	12,44 5,10	110,68 45,42
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,900	68,76 55,77	611,92 496,34
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,900	13,77 7,29	122,59 64,88
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,900	26,75 21,87	238,08 194,64
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2	8,900	2,20 1,09	19,54 9,73
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	8,900	37,52 25,15	333,95 223,84

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 239,52 4 526,03
		1.1.4. Tavane				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	116,000	2,20 1,09	254,74 126,85
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	116,000	68,75 55,77	7 975,52 6 469,15
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	116,000	26,75 21,87	3 103,08 2 536,92
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	116,000	2,20 1,09	254,74 126,85
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,000	37,52 25,15	4 352,61 2 917,46
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 940,69 12 177,23
		1.1.5. Pardoseli				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,000	50,01 25,52	5 800,58 2 959,74
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	116,000	12,44 5,10	1 442,58 591,95
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	116,000	107,26 8,53	12 441,82 989,40
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	116,000	247,08 91,12	28 661,40 10 570,50
39	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar	m	125,000	54,01 30,98	6 750,63 3 872,81

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				55 097,01 18 984,40
		Total Etajul I Coridoarele Inclusiv salariu				134 056,46 40 323,18
		1.2. Etajul II Coridoarele				
		1.2.1. Demolari				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	18,900	15,31 15,31	289,34 289,34
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	4,000	15,31 15,31	61,24 61,24
42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	101,000	16,77 16,77	1 693,46 1 693,46
43	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	101,000	8,02 8,02	809,92 809,92
44	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fara cost k=0.5 manopera)	m	88,000	10,94 10,94	962,28 962,28
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	101,000	9,84 9,84	993,99 993,99
46	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,500	45,56 45,56	159,47 159,47
47	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	3,500	40,46 40,46	141,61 141,61
48	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	93,71 0,00	328,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 439,31 5 111,31
		1.2.2. Timplarie				
49	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	18,900	2 666,59 54,68	50 398,48 1 033,37

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)				
50	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m	57,600	71,74 2,92	4 132,08 167,96
51	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m	28,800	22,74 2,92	655,04 83,98
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc	10,000	267,95 91,12	2 679,55 911,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				57 865,15 2 196,56
		1.2.3. Pereti				
53	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m	40,400	55,43 48,11	2 239,25 1 943,81
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2	8,080	12,43 5,10	100,47 41,22
55	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	48,000	11,84 9,48	568,30 454,90
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2	8,080	68,23 36,12	551,31 291,86
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,080	13,77 7,29	111,30 58,90
58	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,080	26,75 21,87	216,15 176,71
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2	8,080	2,19 1,09	17,73 8,82
60	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,080	37,52 25,15	303,17 203,21

1	2	3	4	5	6	7
61	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 510,42 196,82	2 416,68 314,92
62	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	8,900	69,01 43,74	614,19 389,29
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg	18,000	10,36 1,09	186,55 19,68
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	8,900	12,44 5,10	110,68 45,42
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,900	68,76 55,77	611,92 496,34
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,900	13,77 7,29	122,59 64,88
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,900	26,75 21,87	238,08 194,64
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2	8,900	2,20 1,09	19,54 9,73
69	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	37,52 25,15	333,95 223,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 761,86 4 938,17
		1.2.4. Tavane				
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	101,000	68,75 55,77	6 944,20 5 632,62

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
71	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	101,000	26,75 21,87	2 701,82 2 208,87
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,000	2,20 1,09	221,79 110,44
73	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,000	37,52 25,15	3 789,77 2 540,20
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 657,58 10 492,13
		1.2.5. Pardosea				
74	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	101,000	6,66 1,46	672,36 147,26
75	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	101,000	24,71 4,01	2 496,16 404,96
76	CG22A	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2	101,000	109,79 32,80	11 088,41 3 313,30
77	CG22A4	Pardoseli din polistirolobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe	m2	-101,000	45,40 14,58	-4 585,55 -1 472,58

1	2	3	4	5	6	7
		santier, se scade (K=4)				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	101,000	50,00 25,51	5 050,50 2 577,01
79	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	184,830	10,36 1,09	1 915,05 202,12
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	101,000	12,44 5,10	1 256,04 515,40
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	101,000	107,26 8,53	10 832,97 861,46
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	101,000	247,08 91,12	24 955,19 9 203,62
83	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	88,000	54,01 30,98	4 752,44 2 726,46
		Total Pardosea Inclusiv salariu				58 433,57 18 479,01
		Total Etajul II Coridoarele Inclusiv salariu				144 157,47 41 217,18
		1.3. Etajul III Coridoarele 1.3.1. Demolari				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	18,900	15,31 15,31	289,34 289,34
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	4,000	15,31 15,31	61,24 61,24
86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	101,000	16,77 16,77	1 693,46 1 693,46
87	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	101,000	8,02 8,02	809,92 809,92
88	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fara cost k=0.5 manopera)	m	88,000	10,94 10,94	962,28 962,28

1	2	3	4	5	6	7
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	101,000	9,84 9,84	993,99 993,99
90	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,500	45,56 45,56	159,47 159,47
91	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	3,500	40,46 40,46	141,61 141,61
92	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	93,71 0,00	328,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 439,31 5 111,31
		1.3.2. Timplarie				
93	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)	m2	18,900	2 666,59 54,68	50 398,48 1 033,37
94	CK07B	Pervaz din spon natural montate la usi de 7-8 cm	m	57,600	71,74 2,92	4 132,08 167,96
95	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m	28,800	22,74 2,92	655,04 83,98
96	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc	10,000	267,95 91,12	2 679,55 911,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				57 865,15 2 196,56
		1.3.3. Pereti				
97	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m	40,400	55,43 48,11	2 239,25 1 943,81
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2	8,080	12,43 5,10	100,47 41,22
99	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	48,000	11,84	568,30

1	2	3	4	5	6	7
					9,48	454,90
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2	8,080	68,23 36,12	551,31 291,86
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,080	13,77 7,29	111,30 58,90
102	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,080	26,75 21,87	216,15 176,71
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2	8,080	2,19 1,09	17,73 8,82
104	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,080	37,52 25,15	303,17 203,21
105	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 510,42 196,82	2 416,68 314,92
106	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	8,900	69,01 43,74	614,19 389,29
107	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg	18,000	10,36 1,09	186,55 19,68
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	8,900	12,44 5,10	110,68 45,42
109	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,900	68,76 55,77	611,92 496,34
110	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	8,900	13,77 7,29	122,59 64,88

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
111	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,900	26,75 21,87	238,08 194,64
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2	8,900	2,20 1,09	19,54 9,73
113	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	37,52 25,15	333,95 223,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 761,86 4 938,17
		1.3.4. Tavane				
114	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	101,000	68,75 55,77	6 944,20 5 632,62
115	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	101,000	26,75 21,87	2 701,82 2 208,87
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,000	2,20 1,09	221,79 110,44
117	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,000	37,52 25,15	3 789,77 2 540,20
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 657,58 10 492,13
		1.3.5. Pardosea				
118	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	101,000	6,66 1,46	672,36 147,26

1	2	3	4	5	6	7
119	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	101,000	24,71 4,01	2 496,16 404,96
120	CG22A	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2	101,000	109,79 32,80	11 088,41 3 313,30
121	CG22A4	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade (K=4)	m2	-101,000	45,40 14,58	-4 585,55 -1 472,58
122	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	101,000	50,00 25,51	5 050,50 2 577,01
123	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	184,830	10,36 1,09	1 915,05 202,12
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	101,000	12,44 5,10	1 256,04 515,40
125	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	101,000	107,26 8,53	10 832,97 861,46
126	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	101,000	247,08 91,12	24 955,19 9 203,62
127	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	88,000	54,01 30,98	4 752,44 2 726,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				58 433,57 18 479,01
		Total Etajul III Coridoarele Inclusiv salariu				144 157,47 41 217,18
		1.4. Etaajul IV Coridoarele				
		1.4.1. Demolari				
128	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	18,900	15,31 15,31	289,34 289,34
129	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	4,000	15,31 15,31	61,24 61,24
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	101,000	16,77 16,77	1 693,46 1 693,46
131	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	101,000	8,02 8,02	809,92 809,92
132	CG09A adoptata	Demontarea plintei din PVC (accesorii fara cost k=0.5 manopera)	m	88,000	10,94 10,94	962,28 962,28
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	101,000	9,84 9,84	993,99 993,99
134	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,500	45,56 45,56	159,47 159,47
135	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	3,500	40,46 40,46	141,61 141,61
136	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	93,71 0,00	328,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 439,31 5 111,31
		1.4.2. Timplarie				
137	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi din lemn spon natural-10 buc)	m2	18,900	2 666,59 54,68	50 398,48 1 033,37
138	CK07B	Pervaz din spon natural montate la	m	57,600	71,74	4 132,08

1	2	3	4	5	6	7
		usi de 7-8 cm			2,92	167,96
139	CK07B	Dobor din spon natural montate la usi	m	28,800	22,74	655,04
					2,92	83,98
140	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu 5 chei	buc	10,000	267,95	2 679,55
					91,12	911,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				57 865,15 2 196,56
		1.4.3. Pereti				
141	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime gr.4 cm k=2	m	40,400	55,43	2 239,25
					48,11	1 943,81
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri de usa	m2	8,080	12,43	100,47
					5,10	41,22
143	CK18C	Montarea cornierului la lambriuri din aluminiu	m	48,000	11,84	568,30
					9,48	454,90
144	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de usi	m2	8,080	68,23	551,31
					36,12	291,86
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,080	13,77	111,30
					7,29	58,90
146	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,080	26,75	216,15
					21,87	176,71
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor de usi	m2	8,080	2,19	17,73
					1,09	8,82
148	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,080	37,52	303,17
					25,15	203,21
149	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 510,42	2 416,68
					196,82	314,92

1	2	3	4	5	6	7
150	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	8,900	69,01 43,74	614,19 389,29
151	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Br I diametru 4 pas 100x100)	kg	18,000	10,36 1,09	186,55 19,68
152	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	8,900	12,44 5,10	110,68 45,42
153	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,900	68,76 55,77	611,92 496,34
154	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,900	13,77 7,29	122,59 64,88
155	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)	m2	8,900	26,75 21,87	238,08 194,64
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a peretilor si tavanelor	m2	8,900	2,20 1,09	19,54 9,73
157	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	37,52 25,15	333,95 223,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 761,86 4 938,17
		1.4.4. Tavane				
158	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	101,000	68,75 55,77	6 944,20 5 632,62
159	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	101,000	26,75	2 701,82

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (gr.1 mm k=2)			21,87	2 208,87
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	101,000	2,20 1,09	221,79 110,44
161	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,000	37,52 25,15	3 789,77 2 540,20
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 657,58 10 492,13
		1.4.5. Pardosea				
162	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	101,000	6,66 1,46	672,36 147,26
163	IzF04C	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	101,000	24,71 4,01	2 496,16 404,96
164	CG22A	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (gr.6 cm)	m2	101,000	109,79 32,80	11 088,41 3 313,30
165	CG22A4	Pardoseli din polistirolbeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se scade (K=4)	m2	-101,000	45,40 14,58	-4 585,55 -1 472,58
166	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	101,000	50,00 25,51	5 050,50 2 577,01

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
167	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	184,830	10,36 1,09	1 915,05 202,12
168	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	101,000	12,44 5,10	1 256,04 515,40
169	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	101,000	107,26 8,53	10 832,97 861,46
170	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	101,000	247,08 91,12	24 955,19 9 203,62
171	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	88,000	54,01 30,98	4 752,44 2 726,46
		Total Pardosea Inclusiv salariu				58 433,57 18 479,01
		Total Etaajul IV Coridoarele Inclusiv salariu				144 157,47 41 217,18
		<i>Total</i>	lei			566 528,87
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			36 894,31
		<i>Transport materialelor</i>	2,00 %			8 006,55
		<i>Total</i>	100,00 +			611 429,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			36 685,78
		<i>Total</i>	100,00 +			648 115,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			19 443,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				667 558,98 163 974,72
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Etajul I				
172	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	53,000	8,02 8,02	425,01 425,01
173	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea	buc	39,000	33,53 33,53	1 307,83 1 307,83

1	2	3	4	5	6	7
		camerei				
174	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc	53,000	655,40 55,40	34 736,41 2 936,41
175	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
176	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
177	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulara cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc	27,000	81,01 46,29	2 187,18 1 249,87
		Total Etajul I Inclusiv salariu				39 248,95 6 037,22
		2.2. Etajul II				
178	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	53,000	8,02 8,02	425,01 425,01
179	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	39,000	33,53 33,53	1 307,83 1 307,83
180	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc	53,000	655,40 55,40	34 736,41 2 936,41

1	2	3	4	5	6	7
181	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
182	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
183	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulara cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc	27,000	81,01 46,29	2 187,18 1 249,87
		Total Etajul II Inclusiv salariu				39 248,95 6 037,22
		2.3. Etajul III				
184	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	53,000	8,02 8,02	425,01 425,01
185	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	39,000	33,53 33,53	1 307,83 1 307,83
186	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc	53,000	655,40 55,40	34 736,41 2 936,41
187	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
188	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
189	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulara cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi	buc	27,000	81,01 46,29	2 187,18 1 249,87

1	2	3	4	5	6	7
		montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog				
		Total Etajul III Inclusiv salariu				39 248,95 6 037,22
		2.4. Etajul IV				
190	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	53,000	8,02 8,02	425,01 425,01
191	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	39,000	33,53 33,53	1 307,83 1 307,83
192	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Panel LED, montat pe tavan, 48W ,tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K, luminozitate 4320 LM, protectia IP20, marimea 596*598 mm, H=10 mm, iluminarea din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa din aluminiu, care se indeplinesca functia de radiator, termen de garantie 12 luni (in set cu lampi	buc	53,000	655,40 55,40	34 736,41 2 936,41
193	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu,2 clapete+indicator LED (Legrand,Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
194	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne 1 clapeta+indicator LED (Legrand, Scheider<ABB) sau analog	buc	6,000	49,38 9,84	296,26 59,05
195	RpEE03C	Montarea prizelor interne modulara cu impamintare 16A/220V compatibile pu a fi montate in canal din plastic (Legrand,Hagher,Eaton,ABB) sau analog	buc	27,000	81,01 46,29	2 187,18 1 249,87
		Total Etajul IV Inclusiv salariu				39 248,95 6 037,22
		<i>Total</i>	lei			156 995,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		5 433,50
		<i>Transport materialelor</i>		2,00 %		2 656,94
		<i>Total</i>		100,00 +		165 086,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie (din salariu)</i>	76,00 %			18 353,15
		<i>Total</i>	100,00 +			183 439,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 503,18
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				188 942,57 24 148,88

		Total	lei			856 501,55
		TVA	20,00 %			171 300,31
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 027 801,86 188 123,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)